

**Sprawozdanie
z działalności Zarządu Powiatu Krotoszyńskiego
w okresie od 17 marca do 7 kwietnia 2026 r.**

W ww. okresie Zarząd Powiatu odbył 5 posiedzeń.

17 marca

- Zapoznano się z propozycją zmian w zakresie funkcjonowania SPZOZ w Krotoszynie. Dyrektor SPZOZ w Krotoszynie przedstawiła propozycję czasowego zawieszenia działalności Oddziału Onkologii Klinicznej na okres 2 miesięcy. Odniosła się do planowanej cesji umowy z NFZ na prowadzenie stacji dializ. Poinformowała o trwających rozmowach z pracownikami oddziału oraz o istniejących obawach społecznych związanych z planowanymi działaniami. Ponadto przekazała, że planowane jest zmniejszenie liczby łóżek na Oddziale Położniczym i Noworodkowym z 15 do 9, co wynika z dotychczasowego poziomu ich wykorzystania wynoszącego około 50%. Przedstawiła wyniki analizy zatrudnienia, wskazując stanowiska, na których konieczna będzie redukcja etatów, zaznaczając jednocześnie, że analiza obejmie wszystkie oddziały. Odniosła się do tzw. ustawy podwyżkowej, wskazując, że podwyżki obejmą wszystkich pracowników zatrudnionych na podstawie umowy o pracę, jednak środki przekazane przez Ministerstwo Zdrowia będą dotyczyć wyłącznie minimalnej liczby personelu przypisanego do liczby łóżek;
- podjęto uchwały w sprawie:
 - zatrudnienia pani Natalii Mandrysz na stanowisko Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Krotoszynie, na podstawie umowy o pracę na czas określony - 6 lat tj. od dnia 1 kwietnia 2026 r. do dnia 31 marca 2032 r.;
 - ustalenia wynagrodzenia dla Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Krotoszynie w wysokości 36.500,00 zł brutto;
 - wyrażenia zgody na sprzedaż składnika rzeczowego majątku ruchomego, jakim jest samochód osobowy marki Skoda Fabia II Hatchback Classic, o numerze rejestracyjnym PKR 11TT, nr inwentarzowy: 45/ST/2008, data nabycia: 15.02.2008 r., o wartości początkowej 39.943,95 zł, stanowiącego własność Powiatu Krotoszyńskiego, a znajdującego się w dyspozycji i ewidencji Powiatowego Zarządu Dróg w Krotoszynie;

- przyjęto projekty uchwał Rady Powiatu Krotoszyńskiego w sprawie:
 - zmiany uchwały nr XXIV/153/25 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 30 grudnia 2025 r. w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2026 rok;
 - zmiany uchwały nr XXIV/152/25 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 30 grudnia 2025 r. w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Krotoszyńskiego na lata 2026-2029.

19 marca

- Przyjęto projekt uchwały Rady Powiatu Krotoszyńskiego w sprawie przystąpienia Powiatu Krotoszyńskiego/Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Krotoszynie w roli partnera wiodącego do projektu konkurencyjnego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego plus w ramach programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027, Priorytet 6 Fundusze europejskie dla Wielkopolski o silniejszym wymiarze społecznym (EFS+), Działanie 6.15. Wsparcie rodziny i systemu pieczy zastępczej – Poprawa dostępu i jakości usług wsparcia rodziny, przygotowanego na konkurs zamknięty nr FEWP.06.15-IZ.00-001/26, ogłoszony przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego.

24 marca

- Członkowie Zarządu Powiatu wraz z Dyrekcją Szpitala Powiatowego w Krotoszynie dokonali wizytacji wyremontowanego budynku szpitala przy ul. Bolewskiego. Właściciel firmy Zakład Remontowo-Budowlany MAXBUD oprowadził gości i omówił przebieg prac remontowych za kwotę blisko 19 mln złotych. Zwrócono uwagę na fakt, iż starano się zachować zabytkowy charakter budynku i jego otoczenia zgodnie z wytycznymi Urzędu Ochrony Zabytków;
- zapoznano się z treścią umowy dotyczącej przekazania dotacji dla Zgromadzenia Sióstr Miłosierdzia św. Wincentego a Paulo – Prowincja Chełmińsko-Poznańska prowadzącego Dom Pomocy Społecznej w Zdunach w wysokości 356.116,69 zł. Niniejsza kwota przekazana jest z przeznaczeniem na pokrycie wydatków określonych w Programie, tj. z przeznaczeniem na dofinansowanie wynagrodzeń wraz z pochodnymi dla pracowników zatrudnionych w DPS w Zdunach, spełniających warunki Programu. Środki te przeznaczone są na dofinansowanie wynagrodzenia w postaci dodatku motywacyjnego, kosztów składek od tych wynagrodzeń oraz kosztów po stronie pracodawcy, przeznaczonego dla pracowników określonych w Programie. Powiat prześle Zgromadzeniu środki finansowe z dotacji, z przeznaczeniem na dofinansowanie wynagrodzeń pracowników w postaci dodatku motywacyjnego w wysokości 1.000 zł brutto miesięcznie, za pełen etat oraz na pokrycie kosztów składek od tych wynagrodzeń i kosztów po stronie pracodawcy na osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę.

Dofinansowanie w ramach środków z dotacji wypłacane jest w okresach miesięcznych z wyrównaniem od 1 stycznia 2026 r.;

– podjęto uchwały w sprawie:

- ustalenia kwot dotacji na jednego ucznia lub słuchacza niepublicznych szkół wpisanych do ewidencji niepublicznych szkół i placówek oświatowych prowadzonej przez Powiat Krotoszyński. Zgodnie z ustawą o finansowaniu zadań oświatowych obliczono miesięczną kwotę dotacji na jednego ucznia lub słuchacza niepublicznych szkół wpisanych do ewidencji niepublicznych szkół i placówek oświatowych prowadzonej przez Powiat Krotoszyński. Do wyliczeń wykorzystano:
 - Finansowy standard A podziału potrzeb oświatowych w 2026 r. ustalony na 9716,6478 zł,
 - Wskaźnik korygujący Di dla Powiatu Krotoszyńskiego w 2026 r. wynoszący 1,0251875920,
 - Wskaźniki do wyliczenia kwoty potrzeb oświatowych oraz wagi P zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji z dnia 28 lipca 2025 r. w sprawie sposobu podziału łącznej kwoty potrzeb oświatowych między jednostki samorządu terytorialnego w roku 2026.

W miesiącach kwiecień - grudzień 2026 r. ustalono miesięczną kwotę dotacji na jednego ucznia lub słuchacza niepublicznych szkół wpisanych do ewidencji niepublicznych szkół i placówek oświatowych prowadzonej przez Powiat Krotoszyński:

- Szkoła policealna dla dorosłych kształcąca w zawodach medycznych w formie stacjonarnej - 722,20 zł,
- Branżowa szkoła II stopnia kształcąca w formie zaocznej - 742,95 zł,
- Technikum dla młodzieży kształcące w zawodzie technik mechatronik (rozpoczęcie kształcenia w roku szkolnym 2021/2022, 2022/2023, 2023/2024, 2024/2025 oraz 2025/2026) w formie dziennej - 1432,78 zł,
- Technikum dla młodzieży kształcące w zawodach technik logistyki oraz technik rachunkowości w formie dziennej - 1121,49 zł,
- Technikum dla młodzieży kształcące w zawodzie technik logistyki w formie dziennej - uczniowie oddziałów o profilu mundurowym - 1150,54 zł,
- Technikum dla młodzieży kształcące w zawodzie technik logistyki w formie dziennej - uczeń posiadający orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego wydane ze względu na niepełnosprawność ruchową, w tym z afazją - 3528,82 zł,
- Technikum dla młodzieży kształcące w zawodzie technik mechatronik (rozpoczęcie kształcenia w roku szkolnym 2021/2022, 2022/2023, 2023/2024, 2024/2025 oraz 2025/2026) w oddziałach innych niż oddziały specjalne w formie dziennej - uczeń z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera posiadający orzeczenie

o potrzebie kształcenia specjalnego, dla którego liczba godzin wsparcia jest większa niż 10 godzin - 9318,88 zł,

- Technikum dla młodzieży kształcące w zawodzie technik logistyk oraz technik rachunkowości w oddziałach innych niż oddziały specjalne w formie dziennej - uczniowie z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera posiadający orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, dla których liczba godzin wsparcia jest większa niż 10 godzin - 9007,58 zł,
- Technikum dla młodzieży kształcące w zawodzie technik rachunkowości w oddziałach innych niż oddziały specjalne w formie dziennej - uczeń objęty indywidualnym nauczaniem, posiadający orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego wydane ze względu na autyzm, w tym zespół Aspergera, dla którego liczba godzin wsparcia jest większa niż 10 godzin - 9007,58 zł,
- Technikum dla młodzieży kształcące w zawodzie technik logistyk w formie dziennej - uczeń objęty indywidualnym nauczaniem - 2242,14 zł,
- Branżowa szkoła I stopnia dla młodzieży kształcąca w zawodach: dekarz (rozpoczęcie kształcenia w roku szkolnym 2025/2026), elektryk (rozpoczęcie kształcenia w roku szkolnym 2023/2024, 2024/2025 oraz 2025/2026) oraz operator obrabiarek skrawających (rozpoczęcie kształcenia w roku szkolnym 2023/2024, 2024/2025 oraz 2025/2026) w formie dziennej - 1068,36 zł,
- Branżowa szkoła I stopnia dla młodzieży kształcąca w zawodach: cukiernik, elektromechanik pojazdów samochodowych, elektronik (rozpoczęcie kształcenia w roku szkolnym 2023/2024, 2024/2025 oraz 2025/2026), fryzjer, kucharz, magazynier-logistyk, mechanik pojazdów samochodowych, monter sieci i instalacji sanitarnych, monter zabudowy i robót wykończeniowych w budownictwie, operator maszyn i urządzeń odlewniczych, przetwórcza mięsa, sprzedawca, stolarz, ślusarz (rozpoczęcie kształcenia w roku szkolnym 2023/2024 oraz 2025/2026) oraz tapicer w formie dziennej - 993,65 zł,
- Branżowa szkoła I stopnia dla młodzieży kształcąca w zawodach magazynier-logistyk oraz mechanik pojazdów samochodowych w formie dziennej - uczniowie korzystający z dodatkowej, bezpłatnej nauki języka polskiego - dotyczy szkoły, w której łączna liczba uczniów objętych dodatkową, bezpłatną nauką języka polskiego wynosi powyżej 3 i nie przekracza 9 - 1367,20 zł,
- Branżowa szkoła I stopnia dla młodzieży kształcąca w zawodzie operator obrabiarek skrawających (rozpoczęcie kształcenia w roku szkolnym 2024/2025) w formie dziennej - uczeń posiadający orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego wydane ze względu na niepełnosprawność intelektualną w stopniu lekkim - 2230,52 zł,

- Branżowa szkoła I stopnia dla młodzieży kształcąca w zawodzie magazynier-logistyk w formie dziennej - uczeń posiadający orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego wydane ze względu na niepełnosprawność intelektualną w stopniu lekkim - 2155,81 zł,
- Branżowa szkoła I stopnia dla młodzieży kształcąca w zawodach magazynier-logistyk oraz mechanik pojazdów samochodowych w formie dziennej - uczniowie posiadający orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego wydane ze względu na niepełnosprawność ruchową, w tym z afazją - 3400,98 zł;
- przyjęcia sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Powiatu Krotoszyńskiego za 2025 rok oraz przyjęcia informacji o stanie mienia Powiatu Krotoszyńskiego na 31 grudnia 2025 roku;
- przyjęto autopoprawki do projektów uchwał Rady Powiatu Krotoszyńskiego w sprawie:
 - zmiany uchwały nr XXIV/153/25 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 30 grudnia 2025 r. w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2026 rok,
 - zmiany uchwały nr XXIV/152/25 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 30 grudnia 2025 r. w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Krotoszyńskiego na lata 2026-2029.

27 marca

- Podjęto uchwały w sprawie:
 - Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Krotoszynie, który wszedł w życie 1 kwietnia br. Najważniejsze zmiany dotyczą przeniesienia zadań z zakresu sportu i kultury do utworzonego Wydziału Promocji, Kultury i Sportu. W związku z powyższym zmieniła nazwę Wydział Edukacji, Kultury i Sportu na Wydział Edukacji. Zmiany objęły również Wydział Organizacyjny. Dotychczasowe Biuro Rady wchodzące w skład Wydziału Organizacyjnego otrzymało nową nazwę – Biuro Rady i Zarządu. W ramach Wydziału utworzono dwa zespoły: Zespół ds. Administracyjnych i Informatycznych oraz Zespół ds. Funduszy Zewnętrznych, Zamówień publicznych i Inwestycji. W związku ze zmianą przepisów zaktualizowano również zadania w Wydziale Komunikacji i Dróg oraz w Wydziale Spraw Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego. Regulamin został przebudowany i uporządkowany, co ma na celu dostosowanie jego struktury do aktualnych potrzeb i obowiązujących przepisów;
 - przyjęcia sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego SPZOZ w Krotoszynie za 2025 rok. Informacja o przebiegu wykonania planu finansowego

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Krotoszynie za 2025 r. została już omówiona podczas jednego z wcześniejszych posiedzeń i stanowi załącznik nr 1 do sprawozdania.

7 kwietnia

- Zapoznano się z pismem pani Poseł na Sejm RP Katarzyny Sójki w sprawie przedstawienia stanowiska dotyczącego planowanego zawieszenia Oddziału Onkologii Klinicznej w Szpitalu Powiatowym w Krotoszynie. Dyrektor SPZOZ poinformowała, że Rada Społeczna Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Krotoszynie pozytywnie zaopiniowała wniosek SPZOZ o czasowe zawieszenie Oddziału Onkologii Klinicznej. Dyrekcja nadal pracuje nad alternatywnymi rozwiązaniami funkcjonowania oddziału, a decyzja o złożeniu wniosku do Wojewody Wielkopolskiego została wstrzymana. Przekazała, że ograniczenia funkcjonowania oddziału dotyczą przesłanek finansowych oraz organizacyjnych. Porównując rok 2024 do 2025 koszty bezpośrednie wzrosły o ponad 600.000,00 zł, natomiast strata na działalności bezpośredniej podwoiła się, a ogółem wzrosła o ponad milion złotych (w 2024 roku strata wyniosła ponad 1,8 mln zł, w 2025 było to już 2,8 mln zł). Z uwagi na wykonanie miesięcy styczeń - luty 2026 roku prognozuje się, że koszty bezpośrednie wzrosną o kolejne 600.000,00 zł. Ze względu na to, że leki do programów lekowych finansowane są 1:1, pozostała kwota przychodów nie wystarcza na pokrycie kosztów wynagrodzeń personelu medycznego, nie wspominając już o innych kosztach (prąd, zużycie materiałów medycznych i niemedycznych itd.). W 2025 roku w Oddziale Onkologii Klinicznej leczonych było 149 pacjentów, których łączne pobyty stanowiły 1436 osobodni (dla porównania w 2024 było to 139 pacjentów). Z 1247 wypisów 660 dotyczyło mieszkańców Powiatu Krotoszyńskiego, reszta to pacjenci spoza powiatu. Powiat Krotoszyński posiada prawie 75 tysięcy mieszkańców. Biorąc pod uwagę, że z oddziału w 2025 roku korzystało 85 pacjentów – mieszkańców powiatu, oddział nie stanowi strategicznego zabezpieczenia dla pacjentów z chorobami onkologicznymi. Oddział Onkologii Klinicznej w swoim zakresie ma zakontraktowane z NFZ zakresy dotyczące chemioterapii jednego dnia oraz chemioterapii hospitalizacji. W ramach tych zakresów zakontraktowane są odrębnymi umowami programy lekowe, których liczba jest za mała do dalszego efektywnego funkcjonowania oddziału. Brak zakontraktowania zakresu świadczeń, jakim jest onkologia kliniczna nie daje możliwości rozliczania JGP, a co za tym idzie m.in. wszystkich badań diagnostycznych. Dodatkowo wymagania jakie należałoby spełnić, aby zakontraktować ten zakres świadczeń są niemożliwe do realizacji. Inne ograniczenia w działalności oddziału związane są z m.in.: brakiem prowadzonej diagnostyki wstępnej i pogłębionej przez poradnie funkcjonujące przy SPZOZ w Krotoszynie, co powoduje, że pacjenci przekazywani są do dużych ośrodków jak WCO, DCO czy placówka w Kaliszu (program lekowy raka piersi); brakiem zespołu (konsylium), które prowadzi leczenie pacjenta; brakiem wykonywanych zabiegów w zakresie chirurgii onkologicznej; brakiem koordynatora onkologicznego. Odnosząc się do zapytania w sprawie zapewnienia ciągłości leczenia pacjentów korzystających obecnie z oddziału

Dyrektor poinformowała, że mapa potrzeb zdrowotnych nie zostanie naruszona. W najbliższej okolicy znajdują się ośrodki prowadzące leczenie onkologiczne w Pleszewie czy Kaliszu. Dodatkowo zwróciła uwagę, że wynik finansowy Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej za 2025 r. jest ujemny i wynosi ponad 7.000.000 zł. Natomiast strata ze sprzedaży wynosi ponad 12.000.000 zł. Ostateczny wynik finansowy znany będzie po zakończeniu badania sprawozdania finansowego przez biegłego rewidenta. Prowadzona jest bieżąca analiza kosztów i wprowadzane są działania naprawcze. Podkreśliła, że strata na działalności bieżącej wymaga podjęcia wewnętrznych działań restrukturyzacyjnych;

- przyjęto sprawozdanie z realizacji Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w 2025 roku, które stanowi materiał sesyjny;
- przyjęto sprawozdanie z realizacji Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w 2025 roku, które stanowi materiał sesyjny;
- przyjęto projekty uchwał Rady Powiatu Krotoszyńskiego w sprawie:
 - zmiany uchwały nr LXXV/447/24 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 24 kwietnia 2024 r. w sprawie przekształcenia mieszkania chronionego treningowego w mieszkanie treningowe oraz ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym;
 - przyjęcia Powiatowego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów;
 - przyjęcia Regulaminu przyznawania stypendiów w ramach Powiatowego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów;
- podjęto uchwały w sprawie:
 - wyrażenia zgody na montaż dwóch szlabanów parkingowych oraz wykonanie nawierzchni z kostki brukowej dla PCPR w Krotoszynie;
 - wyrażenia zgody na zrzeczenie się odszkodowania za nieruchomość oznaczoną działką nr 99/1 oraz działką nr 236/1, położoną w Biadkach, gmina Krotoszyn, stanowiącą własność Powiatu Krotoszyńskiego. Nieruchomość przejęto pod budowę drogi na podstawie decyzji Wojewody Wielkopolskiego nr 3/2026 znak IR-III.7820.14.2024.BJ, (IR-III.7820.10.2023.3) z dnia 22 stycznia 2026 r. o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej polegającej na rozbudowie drogi krajowej nr 36 na odcinku Krotoszyn - Ostrów Wielkopolski wraz z obiektami mostowymi;

- wyrażenia zgody na zrzeczenie się odszkodowania za nieruchomość oznaczoną działką nr 8069/6, położoną w Smoszewie, gmina Krotoszyn, stanowiącą własność Powiatu Krotoszyńskiego. Nieruchomość przejęto pod budowę drogi na podstawie decyzji Wojewody Wielkopolskiego nr 19/25 znak IR-III.7820.84.2024.BJ, z dnia 28 sierpnia 2025 r. o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn: „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 444 na odcinku Krotoszyn - Sulmierzyce, polegającej na budowie ścieżki rowerowej”;
- wyrażenia zgody na zrzeczenie się odszkodowania za nieruchomość oznaczoną działką nr 3813/1, położoną w Sulmierzycach, stanowiącą własność Powiatu Krotoszyńskiego. Nieruchomość przejęto pod budowę drogi na podstawie decyzji Wojewody Wielkopolskiego nr 19/25 znak IR-III.7820.84.2024.BJ, z dnia 28 sierpnia 2025 r. o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn: „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 444 na odcinku Krotoszyn - Sulmierzyce, polegającej na budowie ścieżki rowerowej”;
- wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu boiska wielofunkcyjnego, znajdującego się na terenie I Liceum Ogólnokształcącego im. Hugona Kołłątaja w Krotoszynie wraz z dostępem do szatni oraz zaplecza socjalnego, w celu amatorskiego treningu piłki nożnej na czas oznaczony do 31.10.2026 r. Najemca będzie płacił czynsz za najem boiska wielofunkcyjnego w wysokości netto 36,26 zł za 1 godzinę zegarową (60 min). Do kwoty czynszu zostanie doliczony ustawowo należny podatek od towarów i usług (VAT). Najemcę, oprócz czynszu, obciążają także inne opłaty związane z eksploatacją przedmiotu najmu;
- wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy części gruntu, będącego w trwałym zarządzie I Liceum Ogólnokształcącego im. Hugona Kołłątaja w Krotoszynie, przeznaczonego pod ogród warzywno-owocowy. Umowa dzierżawy zostanie zawarta na czas oznaczony, okres 3 lat, z pięcioma podmiotami. Dzierżawcy będą płacili Wydzierżawiającemu czynsz w wysokości 0,58 zł/m² brutto rocznie. Dzierżawcę, oprócz czynszu, obciążają także inne opłaty związane z eksploatacją przedmiotu dzierżawy;
- wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu boiska wielofunkcyjnego, znajdującego się na terenie I Liceum Ogólnokształcącego im. Hugona Kołłątaja w Krotoszynie wraz z dostępem do szatni oraz zaplecza socjalnego, w celu amatorskiego treningu piłki nożnej, na czas oznaczony do 30.06.2026 r. oraz od 01.09.2026 r. do 31.10.2026 r. z firmą RADKO-TRANS Gmerek Danuta i Gmerek Radosław sp. j. Najemca będzie płacił czynsz za najem boiska wielofunkcyjnego w wysokości netto 36,26 zł za 1 godzinę zegarową (60 min). Do kwoty czynszu zostanie doliczony ustawowo należny podatek od towarów i usług (VAT). Najemcę, oprócz czynszu, obciążają także inne opłaty związane z eksploatacją przedmiotu najmu;

- wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu części dachu o powierzchni 50 m² znajdującym się na budynku szkolnym F, posadowionym na działce nr 742/1. Opisany przedmiot, zostanie oddany w najem pod instalację jednego masztu antenowego wraz z odciągami, pomieszczenie techniczne na poddaszu oraz powierzchnia dachu i elewacji pod drogi kablowe na budynku F przy ul. Mickiewicza 11 w Krotoszynie. Umowa najmu zostanie zawarta na czas oznaczony 5 lat i obowiązywać będzie od 22.06.2026 r. do 21.06.2031 r. z T-Mobile Polska S.A. z siedzibą w Warszawie. Najemca będzie płacił czynsz w wysokości 8.997,63 zł netto/kwartalnie. Do kwoty czynszu zostanie doliczony ustawowo należny podatek od towarów i usług (VAT). Kwota czynszu podlega corocznej waloryzacji w stopniu odpowiadającym wskaźnikowi cen towarów i usług konsumpcyjnych za rok poprzedni, ogłoszonego komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski”. W przypadku gdy wskaźnik ten ma wartość ujemną, stawka czynszu nie ulegnie zmianie;
- powołania komisji konkursowej do przeprowadzenia konkursu na wyłonienie kandydata na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych im. Marii Grzegorzewskiej w Krotoszynie oraz wyznaczenia przewodniczącego komisji;
- powołania komisji konkursowej do przeprowadzenia konkursu na wyłonienie kandydata na stanowisko dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Krotoszynie oraz wyznaczenia przewodniczącego komisji;
- wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie składnika rzeczowego majątku ruchomego na rzecz Powiatowego Zarządu Dróg w Krotoszynie zbędnego składnika rzeczowego majątku ruchomego stanowiącego własność Powiatu Krotoszyńskiego, a znajdującego się w dyspozycji Starostwa Powiatowego w Krotoszynie, jakim jest samochód osobowy marki Dacia Logan MCV;
- wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie składników rzeczowych majątku ruchomego, na rzecz dziewięciu jednostek organizacyjnych Powiatu Krotoszyńskiego, urządzeń typu UTM STORMSHIELD SN 220 zakupionych i dostarczonych w ramach projektu pn. „Poprawa cyberbezpieczeństwa w Powiecie Krotoszyńskim” współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach programu Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy 2021-2027 (FERC). Priorytet II: Zaawansowane usługi cyfrowe. Działanie 2.2. – Wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa konkurs grantowy w ramach Projektu grantowego „Cyberbezpieczny Samorząd” o numerze FERC.02.02-CS.01-001/23;
- zmiany uchwały nr XXIV/153/25 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 30 grudnia 2025 r. w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2026 rok. Dochody budżetu

Powiatu Krotoszyńskiego na rok 2026 zostały zwiększone o kwotę 433 113,00 zł do kwoty 192 741 026,69 zł, w tym:

- dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 433 113,00 zł do kwoty 178 914 619,76 zł,
- dochody majątkowe nie uległy zmianie.

Dokonano następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących:

- w dziale 754 „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale 75411 „Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej” w ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat” zwiększa się dochody o 213 747,00 zł do kwoty 8 083 671,00 zł;
- w dziale 853 „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” w rozdziale 85395 „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat” wprowadza się dochody w kwocie 19 866,00 zł;
- w dziale 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami” w ramach paragrafu 90026 „Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących” zwiększa się dochody o 199 500,00 zł do kwoty 384 500,00 zł.

Wydatki budżetu Powiatu Krotoszyńskiego na rok 2026 zostały zwiększone o kwotę 433 113,00 zł do kwoty 204 171 670,11 zł, w tym:

- wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 433 113,00 zł do kwoty 177 012 096,88 zł,
- wydatki majątkowe nie uległy zmianie.

Dokonano następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących:

- w dziale 700 „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale 70005 „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” w ramach paragrafu „Zakup energii” zwiększa się wydatki o 44,27 zł do kwoty 94,27 zł;
- w dziale 700 „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale 70005 „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” w ramach paragrafu „Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe” zwiększa się wydatki o 163,20 zł do kwoty 3 163,20 zł;
- w dziale 750 „Administracja publiczna” w rozdziale 75020 „Starostwa powiatowe” w ramach paragrafu „Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych” zwiększa się wydatki o 8 500,00 zł do kwoty 23 500,00 zł;
- w dziale 750 „Administracja publiczna” w rozdziale 75075 „Promocja jednostek samorządu terytorialnego” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 2 000,00 zł do kwoty 117 000,00 zł;

- w dziale 752 „Obrona narodowa” w rozdziale 75224 „Kwalifikacja wojskowa.” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 900,00 zł do kwoty 10 350,00 zł;
- w dziale 754 „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale 75411 „Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej” w ramach paragrafu „Uposażenia żołnierzy zawodowych oraz funkcjonariuszy” zwiększa się wydatki o 156 429,00 zł do kwoty 5 167 078,00 zł;
- w dziale 754 „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale 75411 „Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej” w ramach paragrafu „Inne należności żołnierzy zawodowych oraz funkcjonariuszy zaliczane do wynagrodzeń” zwiększa się wydatki o 3 512,00 zł do kwoty 126 387,00 zł;
- w dziale 754 „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale 75411 „Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej” w ramach paragrafu „Uposażenia i świadczenia pieniężne wypłacane przez okres roku żołnierzom i funkcjonariuszom zwolnionym ze służby” wprowadza się wydatki w kwocie 1 200,00 zł;
- w dziale 754 „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale 75411 „Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia bezosobowe” zwiększa się wydatki o 1 000,00 zł do kwoty 13 000,00 zł;
- w dziale 754 „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale 75411 „Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej” w ramach paragrafu „Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i funkcjonariuszy oraz pozostałe należności” zwiększa się wydatki o 25 106,00 zł do kwoty 983 038,00 zł;
- w dziale 754 „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale 75411 „Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 26 500,00 zł do kwoty 174 500,00 zł;
- w dziale 851 „Ochrona zdrowia” w rozdziale 85195 „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Nagrody konkursowe” zwiększa się wydatki o 2 000,00 zł do kwoty 2 500,00 zł;
- w dziale 853 „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” w rozdziale 85395 „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Świadczenia społeczne” wprowadza się wydatki w kwocie 19 866,00 zł;
- w dziale 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale 90026 „Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 191 000,00 zł do kwoty 641 000,00 zł.

Dokonano następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących:

- w dziale 700 „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale 70005 „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 207,47 zł do kwoty 75 292,53 zł;
- w dziale 750 „Administracja publiczna” w rozdziale 75075 „Promocja jednostek samorządu terytorialnego” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 2 000,00 zł do kwoty 74 000,00 zł;
- w dziale 752 „Obrona narodowa” w rozdziale 75224 „Kwalifikacja wojskowa.” w ramach paragrafu „Zakup środków żywności” zmniejsza się wydatki o 900,00 zł do kwoty 800,00 zł;
- w dziale 851 „Ochrona zdrowia” w rozdziale 85195 „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 2 000,00 zł do kwoty 17 500,00 zł.

Przychody i rozchody budżetu Powiatu Krotoszyńskiego na rok 2026 nie uległy zmianie;

- podjęto 5 decyzji w sprawie ustanowienia na rzecz Powiatowego Zarządu Dróg w Krotoszynie trwałego zarządu dla następujących nieruchomości:
 - jednostka ewidencyjna: Koźmin Wielkopolski – obszar wiejski, obręb ewidencyjny: SAPIEŻYN, ark. mapy 1, działka nr 112/2 o pow. 0.1500 ha, stanowiącej od 1 stycznia 1999 r. fragment drogi publicznej - powiatowej nr 5146 P Borzęcice - Sapieżyn do drogi krajowej nr 15,
 - jednostka ewidencyjna: Koźmin Wielkopolski – obszar wiejski, obręb ewidencyjny: STARA OBRA, ark. mapy 2, działka nr 10/1 o pow. 0.5307 ha, stanowiącej od 1 stycznia 1999 r. fragment drogi publicznej - powiatowej nr 4171 P (Golina) - gr. powiatu krotoszyńskiego - Stara Obra - Nowa Obra - Koźmin Wielkopolski (ul. Cieszyńskiego) do drogi krajowej nr 15,
 - jednostka ewidencyjna: Rozdrażew, obręb ewidencyjny: DĄBROWA, ark. mapy 3, działka nr 273/3 o pow. 0.2168 ha, stanowiącej od 1 stycznia 1999 r. fragment drogi publicznej – powiatowej nr 5156 P Rozdrażew – Dąbrowa – Kobierno – do drogi 5158 P,
 - jednostka ewidencyjna: Krotoszyn – obszar wiejski, obręb ewidencyjny: KOBIERNO, ark. mapy 1, działka nr 45/1 o pow. 0.0498 ha, działka nr 45/2 o pow. 0.0035 ha, ark. mapy 2 działka nr 54/1 o pow. 0.1900 ha, działka nr 55/1 o pow. 0.0760 ha, działka nr 56/1 o pow. 0.1451 ha, stanowiące od 1 stycznia 1999 r. fragment drogi publicznej – powiatowej nr 5158 P Krotoszyn (ul. Raszkowska) - Kobierno - Różopole - Roszki - gr. powiatu ostrowskiego - (Drogosław),
 - jednostka ewidencyjna: Sulmierzyce, obręb ewidencyjny: MIASTO SULMIERZYCE, ark. mapy 18, działka nr 1787/2 o pow. 0.0043 ha, stanowiącej od 1 stycznia 1999 r. fragment drogi publicznej - powiatowej nr 5164 P Białki - Chwaliszew - Sulmierzyce (ul. Poznańska, ul. Wrocławska) - gr. województwa dolnośląskiego - (Kolęda);

- przyjęto sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Powiatu Krotoszyńskiego z organizacjami pozarządowymi w 2025 roku, które stanowi materiał sesyjny;
- pozytywnie rozpatrzono wniosek dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego w Krotoszynie w sprawie dofinansowania wypożyczenia telebimu na potrzeby części oficjalnej obchodów 190-lecia szkoły w kwocie 3.000 zł. Liczba uczestników zjazdu w momencie zamknięcia zgłoszeń wyniosła ponad 800 osób. Aula I LO mieści 240 osób, przy dostawieniu krzeseł maksymalnie 280. Ze względu na ograniczoną liczbę miejsc proponuje się ustawienie telebimu na boisku szkolnym;

Przewodniczący
Zarządu Powiatu Krotoszyńskiego
/-/ mgr Paweł Radojewski

Krotoszyn, dnia 21 kwietnia 2026 r.